[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

УЖУРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	19.03.2014 г.
	г. Ужур
	№46-311р

	Об утверждении плана работы

Ужурского районного Совета депутатов на 2014 год

Ужурский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

Утвердить план работы Ужурского районного Совета депутатов на 2014 год согласно приложению.
Председатель Ужурского
районного Совета депутатов                                                      Г.Н. Кузнецова

Подписано:

г. Ужур, 24.03.2014, № 46-311р

	Приложение

к решению районного Совета

депутатов от 19.03.2014 г. № 46-311р

ПЛАН РАБОТЫ

Ужурского районного Совета депутатов на 2014 год
1. Вопросы, рассматриваемые на заседаниях Ужурского районного Совета депутатов

	№ п/п
	Содержание вопроса
	Дата рассмотрения
	Докладчик
	Ответственный за подготовку

	1.
	Об отчете главы Ужурского района за 2013 год
	2 квартал
	Кузнецова Г.Н.
	Петрочкова О.В.

	2.
	Об отчете контрольно-счетной комиссии Ужурского района за 2013 год
	2 квартал
	Лошманова Т.Ф.
	Лошманова Т.Ф.

	3.
	Об отчете главы администрации Ужурского района за 2013 год
	2 квартал
	Казанцев Ю.П.
	Казанцев Ю.П.,
Дробушевский М.И.,

Туктарова Т.Ю.

	4.
	Об отчете начальника отдела МВД по Ужурскому району за 2013 год
	2 квартал
	Никулин А.И.
	Никулин А.И.

	5.
	О протестах, представлениях прокурора
	по мере поступления
	Председатели постоянных комиссий
	Ахтямова Т.А.,

Мержоева М.Г.,

Председатели постоянных комиссий

	6.
	Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета за 2013 год
	2 квартал
	Винтер Н.А.
	КазанцевЮ.П.,

Семенов О.Д.

	7.
	Об арендной плате за земельные участки в 2015 году
	4 квартал
	Тарабарова И.Л.
	Казанцев Ю.П.,

Семенов О.Д.

	8.
	О районном бюджете на 2015 год и плановый период 2016-2017 годы
	4 квартал
	Винтер Н.А.
	Казанцев Ю.П.,

Семенов О.Д.

	9.
	О включении в реестр муниципальной собственности недвижимого имущества
	2 квартал
	Тарабарова И.Л.
	Казанцев Ю.П.,

Семенов О.Д.

	10.
	О результатах введения новой системы оплаты труда
	3 квартал
	Пинчук Т.М.
	Казанцев Ю.П.,

Семенов О.Д.

	11.
	О мерах по повышению трудовой занятости населения в Ужурском районе и реализации МДЦП «Развитие инвестиционной деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства на территории  Ужурского района на 2014-2016 годы»
	4 квартал
	Пинчук Т.М.
	Идатчиков Н.Н.

	12.
	О реализации МДЦП «Молодежь Ужурского района в XXI веке» в части профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Ужурского района
	2 квартал
	Туктарова Т.Ю.
	Казанцев Ю.П.,

Туктарова Т.Ю.,

Шушакова А.А.

	13.
	О деятельности по обеспечению населения п.Кулун питьевой водой
	3 квартал
	Пыхтин С.И.
	Казанцев Ю.П.,

Полуситов М.М.

Идатчиков Н.Н.

	14.
	О работе администрации района по увеличению собственных доходов в бюджет
	2 квартал
	Винтер Н.А.
	Казанцев Ю.П.,

Идатчиков Н.Н.

	15.
	Об участии Ужурского района в краевых и федеральных программах по строительству жилья молодым специалистам, проживающим в сельской местности
	2 квартал
	Дьякова Т.В.
	Казанцев Ю.П.,

Аксенова В.А.

	16.
	Об отчете о работе организаций ЖКХ
	4 квартал
	Пыхтин С.И.
	Казанцев Ю.П.,

Семехин С.С.

	17.
	О безопасности дорожного движения на территории Ужурского района
	4 квартал
	Пыхтин С.И.
	Дробушевский М.И.,

Семехин С.С.

	18.
	О подготовке к отопительному периоду
	3 квартал
	Пытхин С.И.
	Казанцев Ю.П.,

Семехин С.С.

	19
	Об утверждении Положения о районном конкурсе на лучшую организацию работы представительного органа сельского поселения в 2014 году
	2 квартал
	Петрочкова О.В.
	Петрочкова О.В.,

Мингачева Т.В.

	20
	Об утверждении Положения о конкурсе «Благо порядка и устройства» в 2014 году
	2 квартал
	Петрочкова О.В.
	Петрочкова О.В.,

Мингачева Т.В.

	21
	О занесении граждан на Доску почёта
«Ими славится земля Ужурская»
	2 квартал
	Петрочкова О.В.
	Петрочкова О.В.,

Мингачева Т.В.

	22
	Об утверждении результатов районного конкурса на лучшую организацию работы представительного органа сельского поселения
	3 квартал
	Петрочкова О.В.
	Петрочкова О.В.

	23
	Об утверждении результатов районного конкурса «Благо порядка и устройства»
	3 квартал
	Петрочкова О.В.
	Петрочкова О.В.

	24
	О представлении ходатайства о награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Красноярского края
	2, 4 кварталы

	Петрочкова О.В.
	Петрочкова О.В.

	25
	О внесении изменений и дополнений в Устав Ужурского района Красноярского края
	2, 4 кварталы
	Ахтямова Т.А.
	Петрочкова О.В.

	26
	Об утверждении плана работы Ужурского районного Совета депутатов на 2015 год
	4 квартал
	Петрочкова О.В.
	Петрочкова О.В.,

Мингачева Т.В.

2. Вопросы, рассматриваемые на заседаниях постоянно комиссии по бюджету, налогам, экономической политике и сельскому хозяйству
	№ п/п
	Содержание вопроса
	Дата рассмотрения
	Докладчик
	Ответственный за подготовку

	1
	Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета за 2013 год
	2 квартал
	Винтер Н.А.
	КазанцевЮ.П.,

Семенов О.Д.

	2
	Об арендной плате за земельные участки в 2015 году
	4 квартал
	Тарабарова И.Л.
	Казанцев Ю.П.,

Семенов О.Д.

	3
	О районном бюджете на 2015 год и плановый период 2016-2017 годы
	4 квартал
	Винтер Н.А.
	Казанцев Ю.П.,

Семенов О.Д.

	4
	О включении в реестр муниципальной собственности недвижимого имущества
	2 квартал
	Тарабарова И.Л.
	Казанцев Ю.П.,
Семенов О.Д.

	5
	О результатах введения новой системы оплаты труда
	3 квартал
	Пинчук Т.М.
	Казанцев Ю.П.,

Семенов О.Д.

3. Вопросы, рассматриваемые на заседаниях постоянной комиссии по вопросам социального развития

	№ п/п
	Содержание вопроса
	Дата рассмотрения
	Докладчик
	Ответственный за подготовку

	1
	О мерах по повышению трудовой занятости населения в Ужурском районе и реализации МДЦП «Развитие инвестиционной деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства на территории  Ужурского района на 2014-2016 годы»
	4 квартал
	Пинчук Т.М.
	Казанцев Ю.П.,

Идатчиков Н.Н.

	2
	О реализации МДЦП «Молодежь Ужурского района в XXI веке» в части профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Ужурского района
	2 квартал
	Туктарова Т.Ю.
	Казанцев Ю.П., Туктарова Т.Ю., Шушакова А.А.

	3
	О деятельности по обеспечению населения п.Кулун питьевой водой
	3 квартал
	Пыхтин С.И.
	Казанцев Ю.П.,

Полуситов М.М.

Идатчиков Н.Н.

	4
	О работе администрации района по увеличению собственных доходов в бюджет
	2 квартал
	Винтер Н.А.
	Казанцев Ю.П.,

Идатчиков Н.Н.

	5
	Об участии Ужурского района в краевых и федеральных программах по строительству жилья молодым специалистам, проживающим в сельской местности
	2 квартал
	Дьякова Т.В.
	Казанцев Ю.П.,

Аксенова В.А.

4. Вопросы, рассматриваемые на заседаниях постоянной комиссии по вопросам безопасности, ЖКХ и благоустройства

	№ п/п
	Содержание вопроса
	Дата рассмотрения
	Докладчик
	Ответственный за подготовку

	1
	Об отчете о работе организаций ЖКХ
	4 квартал
	Пыхтин С.И.
	Казанцев Ю.П.,

Семехин С.С.

	2
	О безопасности дорожного движения на территории Ужурского района
	4 квартал
	Пыхтин С.И.
	Дробушевский М.И.,

Семехин С.С.

	3
	О подготовке к отопительному периоду
	3 квартал
	Пыхтин С.И.
	Казанцев Ю.П.,

Семехин С.С.

5. Вопросы, рассматриваемые на заседаниях постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления и развития институтов гражданского общества
	№ п/п
	Содержание вопроса
	Дата рассмотрения
	Докладчик
	Ответственный за подготовку

	1
	Об утверждении Положения о районном конкурсе на лучшую организацию работы представительного органа сельского поселения в 2014 году
	2 квартал
	Петрочкова О.В.
	Петрочкова О.В.,
Мингачева Т.В.

	2
	Об утверждении Положения о конкурсе «Благо порядка и устройства» в 2014 году
	2 квартал
	Петрочкова О.В.
	Петрочкова О.В.,
Мингачева Т.В.

	3
	О занесении граждан на Доску почёта
«Ими славится земля Ужурская»
	2 квартал
	Петрочкова О.В.
	Петрочкова О.В.,
Мингачева Т.В.

	4
	Об утверждении результатов районного конкурса на лучшую организацию работы представительного органа сельского поселения
	3 квартал
	Петрочкова О.В.
	Петрочкова О.В.

	5
	Об утверждении результатов районного конкурса «Благо порядка и устройства»
	3 квартал
	Петрочкова О.В.
	Петрочкова О.В.

	6
	О представлении ходатайства о награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Красноярского края
	2, 4
кварталы
	Петрочкова О.В.
	Петрочкова О.В.

	7
	О внесении изменений и дополнений в Устав Ужурского района Красноярского края
	2, 4 кварталы
	Ахтямова Т.А.
	Петрочкова О.В.

	8
	Об утверждении плана работы Ужурского районного Совета депутатов на 2015 год
	4
квартал
	Петрочкова О.В.
	Петрочкова О.В.,
Мингачева Т.В.

6. Основные мероприятия, работа с населением

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный за подготовку

	1.
	Районный конкурс на лучшую организацию работы представительного органа сельского поселения
	II-III квартал
	Петрочкова О.В.

	2.
	Районный конкурс «Благо порядка и устройства»
	II-III квартал
	Петрочкова О.В.

	3.
	Проведение круглых столов на тему «Развитие институтов гражданского общества»
	в течение года
	Петрочкова О.В.

	4.
	Проведение семинаров по вопросам местного значения и организации работы органов местного самоуправления
	в течение года
	Петрочкова О.В.

	5.
	Содержание Доски почета «Ими славится земля Ужурская»
	в течение года
	Петрочкова О.В.

	6.
	Проведение собраний граждан в населенных пунктах района
	в течение года
	Петрочкова О.В.

	7.
	Публичные слушания
	в течение года
	Петрочкова О.В.

	8.
	Контроль за исполнением поручений главы района
	в течение года
	Петрочкова О.В.

	9.
	Проведение праздничного первомайского шествия
	II квартал
	Петрочкова О.В.
Мингачева Т.В.

	10.
	Учеба в Кадровом центре
	по графику
	Петрочкова О.В.

	11.
	Обеспечение депутатов нормативными актами по вопросам местного значения
	в течение года
	Петрочкова О.В.

PAGE
9